Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НУРИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023 г                                                                                                      № 12
[bookmark: _GoBack]с. Нуринск

      О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Нуринск» в весенний пожароопасный период 2023 года.

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с Постановлением Губернатора Забайкальского края № 11 от 28.02.2023 г «Об установлении на территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», с решением КЧС и ОПБ муниципального муниципального района «Могойтуйский район» № 1 от 28.02.2023 г, в связи с установлением сухой ветренной погоды и наличием снежного покрова, в целях принятия дополнительных мер по обеспечению противопожарной защиты на территории муниципального района «Могойтуйский район», администрация сельского поселения «Нуринск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в границах сельского поселения «Нуринск» особый противопожарный режим с 30 марта  2023 года.
2.  Организовать круглосуточное дежурство ответственных дежурных в администрации сельского поселения «Нуринск».
2.1.  Дважды в день докладывать в ЕДДС-01 администрации муниципального района «Могойтуйский район» о ситуации на своей территории, при возникновении пожаров - немедленно.
2.2.  Уточнить состав сил и средств добровольных пожарных дружин (личный состав, техника, запас ГСМ и т.д.).
2.3. Уточнить схемы оповещения, связи и сбора добровольных пожарных дружин сельского поселения «Нуринск».
2.4. Запретить любые виды огневых работ, в том числе выжигания, на территории сельского поселения «Нуринск».
3.    Рекомендовать командиру войсковой части: в/ч 11915 (Гололобов А.Н.) прилегающей к территории сельского поселения «Нуринск»
3.1. Принимать меры к своевременному тушению лесных и степных пожаров, возникающих на территории вверенной им войсковой части и не допускать перехода на прилегающую территорию сельского поселения «Нуринск».
4.   Контроль за выполнением данного постановления возлагаю на себя.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                          М.Д.Гаврилова
Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НУРИНСК»
Зеленая ул., б/н, с Нуринск,687453, E-mail:nurinsk2@mail.ru
ОКТМО 76625418, ОРГН 1028002323337, ИНН/КПП 8003021959/800301001

Справка № 18
об опубликовании или обнародовании либо неопубликовании (необнародовании) муниципального нормативного правового акта

  Муниципальный нормативный правовой акт: Постановление администрации сельского  поселения "Нуринск"  № 12 от 30.03.2023 г «О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Нуринск» в весенний пожароопасный период 2023 года»

1) опубликован ___-___________________________________________
(реквизиты источника (ов) опубликования: наименование источника (ов) опубликования, дата (ы) издания, номер (а) издания (й), страница(ы) опубликования, дата (ы0 издания, номер (а) издания (й), страница(ы), на которой (ых) размещен текст муниципального нормативного правового акта)
	2) опубликован на официальном сайте
	3) обнародован на специальном информационном стенде администрации сельского поселения "Нуринск" муниципального района «Могойтуйский район», муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального района и в иных общедоступных местах:
с 30.03.2023  по 30.04.2023  г.
4. не был опубликован (обнародован)
                 (нужное подчеркнуть)

Глава сельского поселения						М.Д.Гаврилова

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Нуринск»
от 30.03.2023 г. № 12

Состав оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения «Нуринск».

1. Гаврилова Маргарита Дмитриевна – Глава сельского поселения «Нуринск».
2. Байтурина Анастасия Олеговна – специалист по делам ГО и ЧС.
3. Сергеева Арюна Далаевна – главный специалист- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Нуринск».
4. Базарова Цыцык Норполовна –  заведующая ФАП  сельского поселения «Нуринск».

____________________________________________________